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Meneten minden csütörtök és vasárnap reggel.
Eltifizatösek és hirdetések Kollár A. könyvkereskedésében 

vétetnek fel.

Felelős szerkesztő:
Nemes József dr.

Előfizetési árak .
Egész évre 10 kot., félévre 5 kor., negyedévre

2 kor. 50 flll. ..... Egyes szám ára 10 fillér.
Hirdetések jutányosán számíttatnak.

Táviratok
Károly román király meghalt.

Bukarest, október 10. Károly király 
meghalt. (Miniszt. sajtóoszt)

Budapest, október 10. Komoly poli
tikai körökben, amelyekben a román 
viszonyokról hitelesen tájékozva vannak, I 
meg vannak arról győzó'dze, hogy az i 
elhalt román király utódja Ferdinánd 
az ő nagybátyjának politikáját fogja 
követni. Ferdinánd herceg abban a 
politikai iskolában nőtt fel, melyet i 
elődje olyan komoly államférfiul éles
látással követett és amely politika Ro
mániának a hármasszövetséghez való 
benső és baráti viszonyában latja Ro
mánia boldogulásának útját Románia 
uj királya alatt is kétségtelenül fenn 
fogja tartani a hármasszövetséggel való 
baráti politikáját. (Miniszt. sajtóoszt.)

Antwerpen elesett.
Budapest, október 10. Német főhadi

szállás jelenti, tegnap este érkezett éjjel 
félkettőkor. Ma délelőtt az antwerpeni 
belső védelem több erődje elesett. A 
város ma délután óta német birtokban 
van. A vár parancsnoka és a védő 
sereg elhagyták az erőd területét, csak 
még egyes erődtesteket tart az ellenség 
megszállva, ez azonban nem befolyásolja 
Antwerpen birtokát. (Miniszt. sajtóoszt.)

A galíciai harctérről.
Budapest, okt. 9. A főhadiszállásról 

jelentik. Előrenyomulásunk kényszeritette 
az oroszokat, hogy alább hagyjanak a 
Przemysel ellen kifejtett hiábavaló erő
feszítéseikkel melyek október 8-án éj- ' 
szaka érték el tetőpontjukat és az 
ostrómlóknak rettentő áldozatba kerül
tek Tegnap délelőtt gyöngült a tüzér
ségi tűz a vár ellen és a támadó meg- I 
kezdte erői egy részének visszavonását. 
Láncúinál a mi előnyomuló oszlopaink
kal erős ellenség szállott harcba. Ez a 
harc még tart, Rozwadovból az ellensé- 
»éget már kiűztük, a Kárpátokkan is 
jól állunk. Az ellenségnek Máramaros 
megyéből való visszavonulása futássá

fajult. Bocskonál erős kozákosztályt ug
rasztottunk szét. Ezekben a harcokban 
az ukrajniai önkéntes csapat is kitün
tette magát. Saját előnyomulásunk a 
Beszkideken és vereckei szoroson keresz
tül Slavostkó és Tub Holka irányában 
előrehalad az uzsoki szorosból visszave
tett ellenséget Turkán át tovább szo
rítjuk. (Miniszt. sajtóoszt.)

Hajók robbantása az antwerpeni 
kikötőben.

Essen an dér Rühr október 9. A 
Rheinisch-Westfelische-Zeitung külön ki
adásban a következőket jelenti: Rotter
dam; Ma az antwerpeni kikötőben har
minckét német kereskedelmi gőzöst, 
több nagy tengeri gőzöst és több mint 
húsz rajnai hajót az angolok ösztönzé
sére a levegőbe röpítettek, mert Hollan
diában nem egyeztek bele abba, hogy 
ezen gőzösöket az antwerpeni helyőrség 
menekültjeivel Angliába engedjék. Úgy 
látszik, hogy az antwerpeni helyőrség a 
végső esetben szökni készül Angolor
szágba. Albert király tegnap a város 
bombázásának megkezdése előtt átakarta 
adni a várost, de az angolok megaka
dályozták benne (Miniszt. sajtóoszt.)

Közgyűlés.
Városunk törvényhatósági bizottsága 

október 8-án délután 3 órakor rendes 
közgyűlést tartott, melynek lefolyásáról 
a következőkben számolunk be.

Purgly Sándor dr. főispán elnöki 
megnyitója után Erdélyi Gyula polgár- 
mesterhelyettes közli Purgly Sándor 
dr. nak Bács bodrog vármegye és Zom
bor város főispánjává történt kinevezé 
sét és üdvözli a főispánt, kit a királyi 
bizalom újabb hatalommal és méltóság
gal ruházott fel.

Az összes bizottsági tagok éljenzés
ei üdvözlik a főispánt, ki röviden és 
férfiasán válaszol az üdvözlésre: a ha
talmat, mellyel felruházták a város ér
dekében fogja felhasználni és »lelke 
egész erejével* a köz javáért fog mű
ködni.

Főjegyző ezután felolvassa a minisz

terelnök ur leiratát Őfelségéhez, felépü
lése alkalmából intézett üdvözlő felirat
ra, valamint a trónörököspár gyászos 
elhunyta alkalmából intézett részvétnyi
latkozatra. Beszámol ezután a háborús 
intézkedésekről, a polgárság magatartá- 

. sáról és a közgyűlés nevében köszöne
tét mond a közönség buzgóságáért és 
hazafias áldozatkészségéért, továbbá el
ismeréssel adózik a városi tanács tag
jainak fokozott munkájukért.

A közgyűlés ezután tudomásul veszi 
a közigazgatási bizottság jelentését és a 
városi tanács javaslatát az 1913. évi 
zárszámadások jóváhagyása iránt en 
bloc elfogadta.

A közgyűlés részvétét fejezi ki Szabó 
István törvényhatósági bizottsági tag 
halála fölött

Ezután a tiszti főügyész és a gazda
sági tanácsnok jelentése következett, 
majd a főjegyző Hegedűs Aladár dr., 
polgármester kérvényét közli, melyben 
egészségének helyreállítása céljából újabb 
három havi szabadságot kér folyó évi 
julius hó 26-tól kezdődőleg, egyben 
jelenti, hogy a polgármester legköze
lebb nyugdíjaztatását fogja kérni. Az 
ötödik gyógyszertár engedélyezése iránti 
kérvényt a közgyűlés elvetette.

A közegészségügyi bizottságban üre
sedésbe jött egy tagsági hely: ennek 

1 betöltésére dr. Werner Adolfot választják 
| meg-

A tiszti főorvosnak jelentésével kap
csolatban a városnak a koleraveszede
lem és egyéb járványok ellen tett in
tézkedéseiről külön cikkben számo
lunk be.

Kerék Illés számvevőnek előterjesztése 
Odobasich közgyám, Huber Károly és 
Kovács Kálmán adótiszteknek magasabb 
fizetési fokozatokba történt besorozta- 
tása ellen, hosszabb vitát provokál, végre 
Monostori biz. tag javaslatát fogadják 
el, ki a jogrend visszaállítását kéri.

Főjegyző beterjeszti Rauschenberger 
Ferenc városi tiszti főmérnök nyugdí
jaztatása iránti kérelmét. Elfogadtatik 
és főmérnöki állásra pályázat hirdettetik.

A »Bajai Kereskedő Ifjak « egyletének 
kérvényét illetőleg melyben egyleti há
zukat a városnak megvételre kínálják,
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g közgyűlés úgy határoz, hogy a házat 
21.000 kor.-ért elvben megveszi, de 
megvárja a kedvezőbb pénzviszonyokat.

Csorba Márton és neje haszonbérlők
nek a lejárandó haszonbéri részletek 
fizetésére a közgyűlés halasztást enged.

Több kisebb ügy tárgyalása után a 
közgyűlés ismét áttér a kolera elleni 
rendkívüli intézkedések megvitatására, 
miután még Meskó tanácsos javaslatait 
a póttárgysorozat keretében tárgyalta

Meskó tanácsos közölte a közgyülés- 
■•1 * honv. min. leiratát az elszállá
solásokra vonatkozólag, azután [javasla
tára a közgyűlés uj lóavatás, illetve ló
osztályozás elrendelésére nov. 23. 24. 
25. napját tűzte ki és a közgyűlés ré 
széről Somogyi Emil biz. tagot küldi ki.

A póttárgysorozat letárgyalása után 
főispán a közgyűlést bezárja.

fi város intézkedései 
a kolera ellen.

A folyó hó 8-án tartott közgyűlésen, vala
mint a közigazgatási bizott'ág ülésén is rész
leteién tárgyalták a városnak a kolera és 
egyéb járványok ellen teendő rendkívüli intéz
kedéseit.

Több bizottsági tagnak felszólalására, kik a 
védekezéssel kapcsolatban, némely anomáliák 
megszüntetésére erélyes intézkedést kérnek, I 
Bernhart János dr. tiszti főorvos megnyugtató 
választ adott, ugyanígy dr. Kelemen bizottsági 
tagnak is, ki felhívta a tanácsot, hogy a leg
nagyobb anyagi áldozattól sem riadjon vissza, 
mikor a közegészség ügyéről van szó

A tiszti főorvos jelentése szerint a ttfuszos 
betegeket a kórház fertőző csarnokában, a 
kolerásokat, az e célra kijelölt járványkórház
ban, a vérhasban szenvedőket a szegényház
ban helyezik el. Gondoskodás történik avatott 
ápolókról is. A költségeket részben a város, 
részben az államkincstár fedezi, valamint erre 
lordittatnak az ápolásba vett beteg katonák 
járulékai is.

A szegényházi tagokat magánosok ápolására 
bízzák.

fi közigazgatási bizott
ság ülése.

Folyó hó 8 án délelőtt a közigazgatási bi
zottság rendes ülést tartott Erdélyi Gyula pol
gármester helyettes einöklése mellett. Az elnök 
bejelenti Purgly Sándor dr. főispánnak Bács- 
Bodrog megye és Zombor város főispánjává 
történt kinevezését, mit a bizottsági tagok 
éljenzéssel fogadnak.

A referensek jelentéseiből fölemlíthetjük, 
hogy a múlt hónapban 16 vérhasban és 4 
tífuszban megbetegedett katonát ápo'tak Ba 
ján, továbbá, hogy a múlt hónapban 52 szü
letés és 40 halálozás történt városunkban. A 
40 halálozásból 5 idegen, valamenyien kato
nák, kik a harctéren szerzett sérüléseik követ 
keztében hunytak el.

A fenyegető járványok ellen tett intézke 
délikről másutt részletesen számolunk be.

Aranyat—vasért.
A fáradhatatlan hölgybizottságnak ujabbsn 

adakoztak :
Teleki Hennanné 1 db ezüst lázsiás. Mi- 

háiyffy Ferencné 1 db aranykereszt és ezüst 
törmelék. Mihály ffy Drzsike 1 db aranykereszt 
1 db aranydisztü. Mihály ffy Ha 1 db arany- 
disztü és 3 kor. készpénz. Mihály ffy Margit 
5 k. készpénz. Sebőn Géza 1 db arany 20 k. 
Iinrik Kató 1 pár aranyfülb.ivaló és 1 db 
ezüstlánc. Imrik Sándor 1 db arany és 1 db 
ezilstp ínz. Stern Bella 1 db ezüstjüggő 1 db 
aranygyűrű és db ezüstpénz. Gardalits Olga
1 db aranygyűrű. Gardalits Bözsike 1 db 
aranygyűrű. Kuzmann Miklósné 5 a. készpénz. 
Dr. Csihás Imre 10 k. készpénz. Köbling Já
nosné 1 db aranygyűrű és ezüst törmelék. 
Névtelen 1 db ezüst óra.

Alfö di Géza 5 kor. készpénz, Alföldi Gézánrt 
5 kor. készpénz, N. N. 5 kor készpénz, Penc 
Ádámné 1 db aranygyűrű, Mikoleczky Ilonka 
5 kor. készpénz, Löfler Pál 1 db aranykereszt 
kék kővel, Barta Gáborné 1 db aranygyűrű 
kővel, Farkas Vilmosné 1 db aranygyűrű és
2 db ezüstkarcsal, Farkas Vilmosné 2 db 
arany, 1 db ezüstgyürü kővel, Milos Mátyásné 
1 db aranygyűrű, Sugár Erzsi 2 db arany
gyűrű és 1 pár fülbevaló, Halász Ju'iska arany 
és ezüst törmelék, Gyurcsik Gáborné 1 pár 
arany fülbevaló, dr. Koiler Imréné 1 pár 
arany kézelőgomb, Bajavidéki takarékpénztár 
25 kor. készpénz, Lajdi Juliska 3 db ezüst 
zsuzsu, Reitur Jakabné 1 db aranygomb, 3 
ezüst kanál, özv. Krammer Mihályné 1 db 
ezüst kanál és 2 kor. készpénz, özv. Rab 
Istvánné 1 db aranygyűrű, Sebők Mariska 1 
db aranygyűrű piros kővel, Hornyik Erzsébet 
1 db aranygyűrű kővel, Hornyik Juliska 1 db 
aranygyűrű kővel, Hornyik Rózsiira 1 db 
aranygyűrű 2 db aranytörmelék, Kovács 
Margit 1 db aranygyűrű kővel.

Scherer Károlyné 10 k. készpénz. Milkó 
Mátyásné 5 k. Schwarcz Józsefné 1 db kövei 
aranygyűrű és 3 k. készpénz. Dr. Rosenberg 
Samuné 1 db aranygyűrű és 20 k. készpénz, 
özv. Rosenberg Mórné 20 k. készpénz. Krausz 
Jakabné 2 db ezüst kulcstartó, 3 ezüst karika 
és 20 k. készpénz. Székely Aurélné 5 k. kész
pénz. Weisz Miksa 5 k. készpénz. Weisz Mik- 
sáné 5 k. készpénz,

♦

Az aranyat vasért hölgybizottságának elnök
nője, Tury Mátyásné úrnő közli velünk, hogy 
adományok fejében vasgyürük e hó végéig 
ezéntul is átvehetők lakásán.

Adományok.
A császári és királyi csapatkórház
Szent Antal utcai polg. isk. osztálya vezetősége 
hálás köszönetét mond, az újabban beérkezett

■ jólelkü adományokért. Élelmiszert, italt, szivart
■ és cigarettát adományoztak: Tüske Jánosné 
I egy zsák zö'd paprika és négy kenyér. Müller 
I Józsefné 3 kenyér. Dr. Klénáncz Györgyné 1
1 knsár mandulás kifii. Seherg Anton 1 zsák 
I burgonya, 1 kenyér, 2 kiló vaj és 2 kiló túró.

1 kosár alma. özv. Natti Józsefné 100 emberre 
fánk, somlai bor és cigaretta. Drescher Gyula 
10 liter bor. Perger Vince sült és sütemény. 
Müller Józsefné 2 kenyér, >/s üt. rum, 2 kiló 

’ cukor, 100 cigaretta. Dr. Kőhegyi Károlyné
1 liter rum. Gyarmati Emil 1 liter rum, egy 
csomag tea és 100 cigaretta. Drescher Gyulá

né 12 liter tej, 2 kiló cukor és >/, kilő kávé. 
Müller Józsefné 12 liter tej. özv. Natti Józzef. 
né 3 tál almásrétes, özv. Steyer Gyuláné 3 
kuglóf. Égi Gákor egy kosár alma. Vojnits 
Dániel 5 üveg bor. Fehérneműt. Tóth Ilonka 
2 kis vánkos, 2 ing, 6 karfelkötő. Érti Jótsef- 
né 14 db kis vánkos, 28 huzattal. Kamper 
Halén 1 kis vánkos, Özv. Práger Károlyné 7 
p. harisnya 3 alsónadrág. Veisz Zsenike 6 ing 
2 alsónadrág, 2 karfelkötő, 3 zsebkendő. Ju- 
rákovics József 2 kis vánkos, 6 ing. Özv. 
Szabó Istvánné 12 ing, 8 alsónadrág, 2 törül
köző. Versényi Zsigmondné 3 vánkos 6 hu 
zattal.

A császári és királyi csapatkórház 
(Szent Antal utcai elemi iskolai osztály) veze
tősége hálás köszönetét mond ezen beérkezett 
jólelkü adományokért: Fieckenstein Jánosné 
10 liter kávé, 3 kalács, M. K.-né 24 személyre 

j kávé, kalács, Érti János 50 személyre kávé, 
' kalács, Müller Józsefné 50 embernek kávé és 

kifli, bor és cigaretta, Jedlicska Bucsuházi 
Anna, Siatyics Juliska kolbász, kenyér, fánk 
az egész személyzetre.

III B E
i _I
l — Kinevezés. A hivatalos lap pénteki 

száma közli, hogy Ferenc Szalvátor főherceg 
Szutrély Lipót orsz. képviselőt a magyar szent 
korona országai vörös kereszt egyletének meg
bízottjává kinevezte.

— A magyar olsterci-rend 80,000 ko
ronás adománya. A háború kezdete óta ez 
a hazafias rend méltóképpen veszi ki részét 
nagy nemzeti ügyünk diadalrajuttajásából. A 
magyarországi ciszterci rend nemes áldozat
készségéről tanúskodik azon értesülésünk, hogy 
a zirci apát, Békefi Rémig dr. október 1-én 
nyolvanezer koronát küldött készpénzben Tisza 
István gróf miniszterelnöknek a háború okozta 
bajok enyhítésére.

— Kérelem. A vöröskereszt tarta
lékkórházban ápolt sebesültek meleg 
alsóruhákban hiányt szenvednek. Kérjük 
a vöröskereszt tartalékkórház nevében 
a város jószivü közönségét használt és 
uj meleg elsóruhák adakozására.

— Felfüggesztett ügyvéd. Sztojkovict 
György, zentai ügyvédet, a ki ellen hűtlenség 
büntette és fegyveres erő elleni vétség miatt 
vizsgálat folyik, a szabadkai ügyvédi kamara 
a napokban hozott határozatával addig, míg 
az ok, a mi miatt ellene az eljárás folyik, meg 
nem szűnik, az ügyvédség gyakorlásától fel
függesztette. A felfüggesztett ügyvéd jelenleg 
a szegedi kir. ügyészség fogházában van le
tartóztatva, oda kézbesítik neki a kamara 

határozatát.
— A belügyminiszter újabb rendeiete 

a választól jegyzékről. Sándor János be
lügyminiszter a képviselő választói névjegyzékek 
ügyében újabb körrendeletét intézett a köz
ponti választmányokhoz. E leiratban arra 
figyelmeztet a miniszter, hogy a választói tör
vénynek amaz intézkedései, melyek a név
jegyzékből kihagyott választók külön érteti- 

i téséről szólnak, a most készült ideiglenes név
jegyzékre nem vonatkoznak. Az ideiglenes 
listából most kimaradtakról e szerint nem kell 
külön jegyzéket készíteni, csak azokról készít- 
hető az idén külön jegyzék, kiket az idén ai 
összeíró küldöttségek felvettek ugyan, de « 



1914. október 11. BAJAI HÍRLAP 3

kikft a központi választmány az ideiglenes 
jegyzékből kihagyott. Ezeket erről értesíteni 
kell, róluk külön jegyzék is készíthető és az 
közszemlére is kitehető.

A központi választmány ma tartotta meg i 
ülését, melyen az 1915. évi választók ideigle- ■ 
nes névjegyzékét megállapította. A Baja városi 
választókerület szavazóinak száma 1991.

— Magyar, osztrák és bosznia-herce- 
govlnai vaáutlgazgatóságok. A magyar, 
osztrák és bosznia hercegovinál vasúti árudij- 
szabás 1. rész A) szakaszához az V. pótlék 
életbeléptetése. 1914 évi október hó 10 tői 
kezdődő érvényességgel a fent nevezett díj
szabáshoz az V. pótlék lép életbe A pótlék 
a vasúti üzletszabályzat 61. és 76 § aihoz 
felveendő a az átvételi értesítők életbelépteté
sére vonatkozó végrehajtási határozmányokat, 
továbbá az uj 111. mellékletként az átvételi 
értesítők űrlapjainak mintáját tartalmazza. E 
pótlék a magyar vasutak díjszabásokat eláru
sító központi irodájában (Budapest, V. Aka 
démia-utca 3. sz.) továbbá az állomások köz
vetítése utján darabonkint 10 fillérért lesznek 
megszerezhetők.

— Varga Pista levele Varga Sándor 
tizedeshez. Kelt levelem 1914. szept. 24 én. 
Dicsértessék a Jézus Krisztus. Szeretett ked
ves Bátyám. Kívánom az Istentől, hogy ezen 
pár sor írásom olyan jó egészségben találjon, 
mint nekem van. Értesitlek, hogy én Vilmos 
császárral harcolok a franciák ellen és eddig 
11 ütközetben vettem részt s még a hajam 
szála sem görbült meg sajnálom hogy meg 
vagy sebesülve, kedves bátyám és nem bírod 
ütni az ellenséget és kívánom, hogy mielőbb 
meggyógyulj aztán add vissza kamatostul a 
rácnak azt amit neked adtak. Isten veled, 
tisztellek kedves bátyám és kiváltok jó egész 
séget, öcséd Varga Pista. Ha bírsz hát Írjál.

— Egy harctéri le"él. B—tL—s földiák 
egy notizból kitépett papirszeletkén a követ
kezőket irja haza feleségének. Nemtudom váj
jon megkapod e ezen levelem, de nincs már 
mire Írjak, ezért is tiz krajcárt adtam El sem 
képzelheted édesem, hogy honnan küldöm 
néked ezt a levelet. A szerb király nyaralójá 
tói nyolc kilóméterre, az első tüzvonalban egv 
fedezékből, miben már egy hete b -íme vagvok 
hozzá még vizesen és kissé megfagyva. Sió
val az eddigi jó életnek már lefújtak mióta 
bevagyok osztva a tábori ezredhez. Tudod 
olyan itt az éjszaka, mint a poklok feneke. 
Estefelé megkezdődik a tüzelés és reggelig 
tart, de még a föld is úgy remeg belé, mint 
a kocsonya. Ezt leírni nem lehet. Hanem ha 
írsz, egy borítékba küldjél papirost, mert itt 
e 780 méter magas hegyen csak kö terem.

— Dr. Purgly Sándor a megye főispánja. 
A •Bajai.Hírlap, legutóbbi számában már kö-' 
zölte, hogy a király dr. Purgly Sándor főispánt 
Bácsmegye és Zombor város főispánjának ki
nevezte. A kinevezést a hivatalos lap csütör
töki száma a következőkép közli: Ő csász. és 
kir. apostoli kir. Felsége az 1914. évi október 
3 án B’ csben kelt legfelsőbb elhatározásával a 

belügyminiszter előterjesztésére legkegyelme 
sebben megengedni méltóztatott, hogy Bács 
bodrog vármegye és Zombor szab, kir város 
főispáni teendőinek ellátásával dr. Purgly Sán
dor Baja és Szabadka törvényhatósági joggal 
felruházott városok főispánja ideiglenesen meg- 
bizassék. Dr. Purgly Sát.dor főispán installá
ciója valószínűleg e hó 20-án lesz, a városnál 
minden esetre, a vármegyén a legnagyobb 
valószínűség szerint csupán beiktató közgyűlés 
keretében. Mivel a jelenlegi háborús viszonyok 
nem alkalmasak a parádéra, a beiktatás való
színűleg teljesen hivatalos jellegű lesz, ünnepies 
bevonulás, tisztelgés és diszebéd teljes mellő
zésével. Scultéty Ferenc alispán a fő tisztvise
lőkkel szombaton átment Szabadkára, hogy az 
uj főispánt üdvözölje és a beiktatás formasá
gait vele megbeszélje.

— TŰI. Tegnap délelőtt fél 11 órakor 
Srtaniszávlyevics Radivoj szegényházi felügyelő 
M/téházi-uti házának udvarán felhalmozott, 
mintegy 70 kocsi széna meggyulladt. A tüzőr- 
ség — tekintettel a szeles időre — 3 fecs
kendővel, egy szerkocsival s több lajttal kivonult 
a tűzhöz Móder dr. főparancsnok vezetése 
mellett. Kivonultak az önkéntes tisztek s egy 
20 főből álló önkéntes csapat s a tüzet d. u. 
5 órára teljesen eloltották Örömmel tapasztal
tuk a tegnapi s a f. hó 6 án kiütött tűznél, 
hogy újjá szervezett önkéntes tűzoltóink a leg
nagyobb buzgalommal s odaadással végzik kö
telességüket a füzeknél ahol bátorságukkal s 
képzettségükkel magukra vonták már eddig is 
a feletteseik s a nagyközönség figyelmét.

Adakozzunk a bajai Vörös-Kereszt 
kórháznak-

TÖRVÉNYKEZÉS.
Gondatlanságból okozott ember

ölés.
A szabadkai kir. törvényszék, mint büntető 

bíróság a tegnap megtartott főtárgyaláson 
tárgyalta a gondatlanságból okozott ember 
öléssel vádolt Vidák János bajaszentistváni 
lakos sütőnek és Hajagos Károly volt baja
szentistváni, jelenleg dunaföldvári lakos, nyug, 
községi jegyzőnek bűnügyét.

A főtárgyalás elnöke : dr. Joczia Milorád és 
a tanács tagjai: Domány és Fekete kir. tör
vényszéki bírák voltak Vádlottak védőikkel 
jelentek meg. Az ügyészség vádirata mindkét 
vádlottat, mint külön-külön tetteseket az em
lített bűncselekmény vétségével vádolta, a 
melyet azzal követtek el, hogy Baiaszenistvánon 
1914 évi julius hó 7-én azáltal a gondatlan
ság által, hogy Hajagos Károly, mint Vidák 
Jánosnak házigazdája, habár tudta, hogy a ház 
udvarán levő kút kávája teljesen elhanyagolt 
állapotban van, deszkájából való kávája tel
jesen elkorhadt, a legcsekélyebb érintésre ki
dől, t' habár a kút kátvája kijavításáról, a mi 
a kötelessége lett volna, nem gondoskodott, 
holott arra őt Vidák János felhívta — emez 
pedig at által a gondatlansága által, hogy bár 

tudta a kút kávájának ezen hiányait és a kút 
káva alacsony voltát, ennek befedéséről nem 
gondoskodott, ezenkívül tudatában annak, hogy 
a kút ilyen állapota a gyermekeire veszélyes, 
Juliska nevű 16 hónapos kis lánygyermeke 
feletti felügyeletet elmulasztotta, minek folytán 
a nevezett gyermeke a kútba esett és annak 
folytán vizbefulladás következtében a halála kö 
vetkezett be.

A bíróság az orvos szakért ők meghallgatása, 
a bizonyító eljárás befejezése és a védőbeszé
dek előterjesztése után kihirdette az Ítéletet, 
a melynek értelmében mindkét vádlottat, a 

I terhűkre rót bűncselekmény elkövetésében 
bűnösöknek kimondotta, Vidák Jánost 8 napi 

i és Hajagos Károlyt egy hónapi fogház bün
tetésre Ítélte, de mindkettőjükre névé a bün
tetés végrehajtását a büntető novella alapján 

i felfüggesztette. Vádlottak, védőik és a kir. 
1 ügyész az Ítéletben megnyugodtak, minek 

folytán az Ítélet jogerős lett.

Főmunkatárs :

dr. POLLERMAN ARTÚR.

Hirdetések
I felvétetnek e lap kiadóhivatalában.

I Szent Istáván téri 5 számú házamban a Nem
zet szálloda mellett volt dohánytözsdei bolt- 
helyiség valamint a mellette lévő üzleti he 
lyiség esetleg három szobás lakással együtt 

azonnal kiadó.
I962 STERN VILMOS.

használják

nyálkásodas görcsös és 
szamárköhögés ellen a 
hurut, rekedtség, el-

I I I a 3 fenyővel. I I I 
Mközjegyzöleg hitelesí

tett bizonyítvány or
vosoktól es magáno

soktól kezeskedik a biztos 
sikerért, azonkívül rendkívül 
tápláló és kellemes izü bon
bonok. Csomagja 20 f. 40 f. 
Doboza 60 fill. :: Kapható : 
Gelringer J Gyarmati Emil 
Lovassy ö. Makray László 
gyógyszertárában 0 A J A.

H

HOTEL DEÁK FERENC
BUDAPEST, Aggteleki-atoa 7. 5 perc a kelellpályaudvartól.
Gőzfűtés és minden kényelemmel berendezve. 80 szoba és kávéház áll a t. vendégek rendelkezésére.
1931 t személyes szobák 3 koronától. 2 személyes szobák 5 kor. 20 fillér.

ELSŐRANGÚ 
CSENDES, POL
GÁRI 
SZÁLLODA

Tulajdonos:

Fallal Jllkna.



4 BAJAI HÍRLAP 1914. október 11

Hirdetéseketí
INTERNATUS

BOHN FÉLE SZEGEDI 

beák-Otthon 
Szeged, Tisza Lajos-körut. 43. 
Ar internatus felvesz főgimnaziumi, főreáliskolai, 

felsőkereskedelmi és polgári iskolai tanulókat 
vallás és nemzetiségi különbség nélkül. 
A növendékek szaktanárok felügyelete alatt álla
nak. Az internátusnak kitünőeu berendezett két
emeletes palotája minden iskolához közel esik. Ma

gántanulók szakszerű oktatásban részesülnek 
Felsőkereskedelmi Iskolai tanulók mi

nél előbb küldjék okmányaikat. 
Ellátás évi 500 kor. Táviró cim : Bohn Internatus. 
Tájékoztatót kü’d BOHN KÁROLY igazgató. 

1938 

Fizetésképtelen
cégek kiegyeztetcsének keresztülvitelét elvál
lalja LÁSZLÓ ZSIGMOND hltel- 
tudósitó és egyeztető iroöája SZABADKA 
BUDAPEST. -- Jrásbeli meghívásra saját 
költségemen oöautazom, mely esetben a 
levelezés Szabadkára intézendő. 1956

fel vesz a k i a d ó li i v a t a 1,

◄
◄ ◄

Cári Kronsteiner-féle 
törvényesen védett, viharálló mész 

omlokzat-festékek 
50 árnyalatban kilója huszonnégy fill. feljebb. 
Évtizedek óta legjobban bevált és minden utánzatot fölülmúl. Egye- 
dől célszerű mázolóanyag még a már színezve volt homlokzatokra Is. 

Zománc homlokzat festék
eltörülhetetlen, egyszeri behúzással is takar, alapozás nem szükséges 
zománckeménységü, csak hideg vízzel keverve is már használható. 
Fertőtlenít — méregmentes. — Eszményi mázolóanyag belső helyi
ségekre, még testetlen homlokzatokra, faépítményekre ugy pavilo
nokra, félszerekre és kerítésekre stb. — Kapható minden árnya
latban négyzetméterenként 5 fillérbe kerül.

Mintakönyvet és részletes leírást ingyen és bérntentve küld:
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Cári Kronsteiner Wien, III. Hauptstrasse 120. ► 
Főraktár Baján: Wagenblatt és Henerári ►

és Bosenfeld Albert cégeknél. 1333 £

• •
• • Könyv- zenemű- papír-, iró-
• I és rajzszerkereskedés.
• f Könyvnyomda. Könyvkötészet.• ©

Nyomatott Kollár A. mótorerőre berendezett könyvnyomdájában Baján.

••••••
Elvállal minden könyvkötői és 

könyvnyomdái munkát 
jutányos áron gyors kivitelre.


